Allah Mahateliti apa yang kamu kerjakan.

Andaikata engkau berbudi jahat berhati kasar niscaya lari bercerai

berailah mereka daripadamu juga dalam firman Allah Al Qalam: 4

عَظِيْمَ خُلقَُ لَعَلٰى وَاِنَّكََ

Artinya: Dan sesungguhnya engkau benar-benar berbudi pekerti yang

luhur.

Pada tahun ke-9 dan 10 H (630-632 M) Banyak suku dari berbagai

pelosok Arab mengutus delegasinya kepada nabi Muhammad menyatakan

ketundukan mereka. Masuknya orang Mekah ke dalam agama Islam

rupanya mempunyai pengaruh yang amat besar pada penduduk padang pasir

yang liar itu. Tahun ini disebut dengan tahun perutusan. Persatuan bangsa

Arab telah terwujud; peperangan antar suku yang berlangsung sebelumnya

telah berubah menjadi persaudaraan seagama.

Dalam kesempatan menunaikan ibadah haji yang terakhir, Haji Wada,

tahun 10 H(631M), Nabi Muhammad menyampaikan khotbahnya yang

sangat bersejarah. Isi khotbah itu antara lain: larangan menumpahkan darah

kecuali dengan haq dan larangan mengambil harta orang lain dengan batil,

karena nyawa dan harta benda adalah suci; larangan riba dan larangan

Oleh karena itu berbuat baiklah kepada siapa saja

di antara mereka yang melakukan kesalahan. Tak kalah sakitnya semakin

keras maka Rasulullah bersabda " Suruhlah Abu Bakar untuk memimpin

manusia melakukan salat". Rasulullah meninggal pada saat Dhuha pada hari

Senin tanggal 12 Rabiul awal tahun 11 H ( 8 Juni 632). Pada saat wafat

Rasulullah berusia 63 tahun.
39

B. Penelitian relevan

1. Penelitian ini dilakukan oleh Khaerul Farhan pada tahun 2022. Fakultas

Tarbiyah dan Keguruan dengan judul “Nilai-nilai Pendidikan Kepemimpinan

Islam pada Sejarah Muhammad Al-Fatih. Adapun persamaan penelitian